
27/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=744907&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
 Secretaria de Organização Institucional

 Hospital das Forças Armadas
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2018 (SRP) 
 

Às 16:02 horas do dia 27 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JORGE RICARDO AUREO FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
60550027563201888, Pregão nº 00046/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição Complementar: PROTETOR AUDITIVO, DE ESPUMA MOLDÁVEL, DO TIPO INSERÇÃO, EM FORMATO DE
CONE, COM BASE PLANA E TOPO ARRENDODADO, TAMANHO ÚNICO, PADRÃO 3M 1100 OU SIMILAR (SEM CORDÃO)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDI , pelo melhor lance de R$
0,5200 , com valor negociado a R$ 0,4500 e a quantidade de 20.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2018
15:00:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 1000MEDIC
DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDI, CNPJ/CPF:

05.993.698/0001-07, Melhor lance: R$ 0,5200, Valor Negociado: R$ 0,4500

Homologado 27/09/2018
16:02:29

JORGE
RICARDO
AUREO

FERREIRA

 
Item: 2
Descrição: HASTE FLEXÍVEL
Descrição Complementar: TUBO CONECTOR DE BOMBA INJETORA - XD 2020 (COMPATÍVEL COM BOMBA
INJETORA ULRICH GE DUA CABEÇA). TUBO DE UTILIZAÇÃO DE ATÉ 24 HORAS CONTÉM FILTRO DE PARTÍCULAS,
SENSOR DE PRESSÃO PARA CONTROLE DA VELOCIDADE DO FLUXO E DO VOLUME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 182,7400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPA , pelo melhor lance de R$
182,7400 , com valor negociado a R$ 176,7000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2018
15:00:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPA, CNPJ/CPF: 00.029.372/0003-02,

Melhor lance: R$ 182,7400, Valor Negociado: R$ 176,7000

Homologado 27/09/2018
16:02:29

JORGE
RICARDO
AUREO

FERREIRA



27/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=744907&tipo=t 2/2

 
Item: 3
Descrição: HASTE FLEXÍVEL
Descrição Complementar: TUBO CONECTOR PARA BOMBA INJETORA VIA DO PACIENTE - XD 2040 (COMPATÍVEL
COM BOMBA INJETORA ULRICH GE DUA CABEÇA). TUBO DE BAIXA PRESSÃO, CONTÉM DUAS VÁLVULAS ANTI-
REFLUXO INTEGRADAS NOS TAMANHOS: 250CM.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,1400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPA , pelo melhor lance de R$
24,1400 , com valor negociado a R$ 24,1000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2018
15:00:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPA, CNPJ/CPF: 00.029.372/0003-02,

Melhor lance: R$ 24,1400, Valor Negociado: R$ 24,1000

Homologado 27/09/2018
16:02:29

JORGE
RICARDO
AUREO

FERREIRA
 
 

Fim do documento


